Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N°  Ooko2s

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do disposto no art. 197 do Regimento

Interno desta Casa, a presente Moção de Aplausos ao Hospital e Maternidade Queluz,

pela parceria em prol da UCI Neonatal e pelos 117 anos de fundação, reconhecendo assim

o trabalho incansável e dedicado em prol da saúde da nossa população.

O Hospital e Maternidade Queluz, tem uma história rica e marcada pela dedicação à

saúde da nossa população. Ao longo dos anos, passou por diversas transformações,

adaptando-se às necessidades da comunidade e incorporando novas tecnologias para

oferecer um atendimento cada vez mais completo e eficaz. Sua trajetória é marcada por

momentos importantes, como a ampliação de suas instalações, a aquisição de novos

equipamentos e a implementação de programas inovadores de saúde. Por isso proponho

esta Moção de Aplausos, não apenas como reconhecimento formal, mas como uma

demonstração sincera de gratidão e admiração pelo trabalho excepcional realizado por

todos os que fazem parte desta importante instituição.

VEREADORA DAM 	RINARLLY OLIVEIRA PINTO
*

a1
24
1
 O
J
t
4
p
s
w
3

a
p
 l e
o~
iT

ur
vÁ

e
~